UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria do Instituto de Ciências Exatas e Naturais do Pontal
Rua 20, n° 1600, Bloco C - Bairro Tupã, Ituiutaba-MG, CEP 38304-402

Telefone: (34) 3271-5248 - direcaoicenp@pontal.ufu.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DIRICENP Nº 1/2024

17 de janeiro de 2024
O DIRETOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS DO
PONTAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso das atribuições, e
conforme o Edital SEI nº 1, publicado em 10 de janeiro de 2024, HOMOLOGA e torna
público o resultado do edital de seleção de monitores, da seguinte forma:

RESULTADO PRELIMINAR

Curso Código Disciplina Candidatos Classificação

Biologia

103029LN ICENP31603 Fisiologia Vegetal Sem candidatos -

103029LN ICENP31402 Amniotas
2111BIO046 Aprovado(a)
22111BIO023 Classificado(a)

411354BI ICENP31704 Parasitologia 21911BIO001 Aprovado(a)
22011BIO021 Classificado(a)

411354BI ICENP31206 Anatomia Humana e
Comparada 21911BIO217 Aprovado(a)

103029LN ICENP31602 Ecologia Animal

21911BIO004 Aprovado(a)
22111BIO024 Classificado(a)
21811BIO026 Classificado(a)
22011BIO207 Classificado(a)

103029LN ICENP31802 Imunologia Sem candidatos -
103029LN ICENP31204 Morfologia Vegetal 22211BIO004 Aprovado(a)

103029LN ICENP31202 Diversidade Animal II
22211BIO227 Aprovado(a)
21911BIO032 Classificado(a)
22211BIO016 Classificado(a)

411354BI ICENP31410 Ecologia Animal 21911BIO224 Aprovado(a)
411354BI ICENP31923 Análise de Dados em

Ciências Biológicas Sem candidatos -

411354BI ICENP31969 Preservação do Meio
Ambiente Sem candidatos -

411354BI ICENP31606 Microbiologia II Sem candidatos -
411354BI ICENP31903 Relação Sociedade e

Meio Ambiente Sem candidatos -

411354BI ICENP31956
Métodos

Parasitológicos de
Diagnóstico

Sem candidatos -

411354BI ICENP31208 Protostômios
21911BIO032 Aprovado(a)
22111BIO020 Classificado(a)

Edital de Homologação 1 (5113291)         SEI 23117.090699/2023-84 / pg. 1

411354BI ICENP31209 Morfologia Vegetal 22011BIO027 Aprovado(a)
411354BI ICENP31608 Fisiologia Vegetal 22011BIO200 Aprovado(a)
411354BI ICENP31409 Amniotas 22011BIO014 Aprovado(a)
103029LN ICENP32406 PROINTER IV* 21911BIO225 Aprovado(a)

Física 111386BI ICENP32502 Fisica III Sem candidatos -

Matemática
102944LN ICENP32201 Cálculo Diferencial e

Integral I
22221EPR012 Aprovado(a)
22311EPR014 Classificado(a)

102944LN ICENP32401 Cálculo Diferencial e
Integral III Sem candidatos -

Química

103027LN ICENP34602 Experimentação para o
Ensino de Química

21911QMI218 Aprovado(a)
21811QMI212 Classificado(a)

111386BI ICENP34204 Química Geral
Experimental II 22011QMI201 Aprovado(a)

103027LN ICENP34404 Química Inorgânica
Experimental 21811QMI017 Aprovado(a)

111386BI ICENP34609 Métodos Físicos em
Análise Orgânica 22011QMI220 Aprovado(a)

111386BI ICENP34611
Química de

Coordenação
Experimental

22011QMI005 Aprovado(a)

RESULTADO FINAL APÓS CONSULTA PREVISTA NO TÓPICO 5.3

Curso Código Disciplina Candidatos Classificação Bolsa

Biologia

103029LN ICENP31603 Fisiologia
Vegetal 22011BIO021 Aprovado(a) Sim

103029LN ICENP31402 Amniotas
2111BIO046 Aprovado(a) Sim
22111BIO023 Classificado(a) -

411354BI ICENP31704 Parasitologia 21911BIO001 Aprovado(a) Não
22011BIO021 Classificado(a) -

411354BI ICENP31206
Anatomia
Humana e
Comparada

21911BIO217 Aprovado(a) Não

103029LN ICENP31602 Ecologia Animal

21911BIO004 Aprovado(a) Não
22111BIO024 Classificado(a) -
21811BIO026 Classificado(a) -
22011BIO207 Classificado(a) -

103029LN ICENP31802 Imunologia 21811BIO026 Aprovado(a) Sim

103029LN ICENP31204 Morfologia
Vegetal 22211BIO004 Aprovado(a) Não

103029LN ICENP31202 Diversidade
Animal II

22211BIO227 Aprovado(a) Sim
21911BIO032 Classificado(a) -
22211BIO016 Classificado(a) -

411354BI ICENP31410 Ecologia Animal 21911BIO224 Aprovado(a) Não

Edital de Homologação 1 (5113291)         SEI 23117.090699/2023-84 / pg. 2

411354BI ICENP31923

Análise de
Dados em
Ciências

Biológicas
Sem candidatos - -

411354BI ICENP31969 Preservação do
Meio Ambiente 22111BIO023 Aprovado(a) Sim

411354BI ICENP31606 Microbiologia II Sem candidatos - -

411354BI ICENP31903
Relação

Sociedade e
Meio Ambiente

Sem candidatos - -

411354BI ICENP31956
Métodos

Parasitológicos
de Diagnóstico

Sem candidatos - -

411354BI ICENP31208 Protostômios 21911BIO032 Aprovado(a) Não
22111BIO020 Classificado(a) -

411354BI ICENP31209 Morfologia
Vegetal 22011BIO027 Aprovado(a) Não

411354BI ICENP31608 Fisiologia
Vegetal 22011BIO200 Aprovado(a) Não

411354BI ICENP31409 Amniotas 22011BIO014 Aprovado(a) Não
103029LN ICENP32406 PROINTER IV 21911BIO225 Aprovado(a) Não

Física 111386BI ICENP32502 Fisica III Sem candidatos - -

Matemática
102944LN ICENP32201

Cálculo
Diferencial e

Integral I

22221EPR012 Aprovado(a) Sim
22311EPR014 Classificado(a) -

102944LN ICENP32401
Cálculo

Diferencial e
Integral III

Sem candidatos - -

Química

103027LN ICENP34602
Experimentação

para o Ensino
de Química

21911QMI218 Aprovado(a) Sim
21811QMI212 Classificado(a) -

111386BI ICENP34204 Química Geral
Experimental II 22011QMI201 Aprovado(a) Não

103027LN ICENP34404
Química

Inorgânica
Experimental

21811QMI017 Aprovado(a) Sim

111386BI ICENP34609
Métodos Físicos

em Análise
Orgânica

22011QMI220 Aprovado(a) Não

111386BI ICENP34611
Química de

Coordenação
Experimental

22011QMI005 Aprovado(a) Não

PROF. DR. EMERSON LUIZ GELAMO

Substituto Eventual da Diretora do Instituto de Ciências Exatas e Naturais do Pontal
PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 1607, DE 28 DE MARÇO DE 2023

Universidade Federal de Uberlândia

Edital de Homologação 1 (5113291)         SEI 23117.090699/2023-84 / pg. 3

Documento assinado eletronicamente por Emerson Luiz Gelamo, Diretor(a)
substituto(a), em 18/01/2024, às 15:55, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5113291 e o código CRC 79446135.

Referência: Processo nº 23117.090699/2023-84 SEI nº 5113291

Edital de Homologação 1 (5113291)         SEI 23117.090699/2023-84 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital de Homologação 1 (5113291)